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Tilbud om tilskudd til tidlig sanking i kombinasjon med utvidet tilsyn 

Det vises til vårt møte med beitelagene og kommunene i Nord-Gudbrandsdal på Toftemo i Dovre den 
7. februar d.å. Her ønsket Fylkesmannen større innsats på skadeforebyggende tiltak i beiteområder 
der tap til rovvilt har vært høye over tid. Vi er særlig bekymret for sauetapene i beitelagene Lordalen, 
Lesjaskog og Skjåk avd. Reinheimen som har vært høye de siste årene. Lammetapet har vært mellom 
på 12-20 % og de siste årene har vi erstattet 500-600 sau/lam i året som tapt til jerv (jf. vedlegg). 
Fylkesmannen vil derfor å tilby noen tiltak for å bedre situasjonen. 

Det er et mål å ligge så tett som mulig på bestandstallet for jerv. Det har vist seg vanskelig å få 
lisensfellingen til å fungere optimalt, slik at en får tatt ut hele eller største delen av fastsatt kvote. For å 
kompensere for lav fellingsprosent og høy jervebestand kan Miljødirektoratet etter innspill fra 
rovviltnemnda sette i verk ekstraordinære uttak av jerv/hilokaliteter. På tross av stor innsats fra 
lisensjegere og bruk av betydelige ressurser av bl.a. SNO, vil man i varierende grad lykkes med å forvalte 
jervebestanden ned på bestandsmålet. Generelt er det krevende å drive med sau på utmarksbeite i et 
jerveprioritert område uten å oppleve sauetap. Parallelt med dette må en derfor tenke forebyggende 
tiltak i sauedriften for å dempe tap av sau til jerv. 

Tap til jerv øker erfaringsmessig utover i august/september med et topp-punkt de siste ukene av 
beitesesongen.  Mer enn åtte av ti skader på sau og lam forårsaket av jerv blir påvist etter 1. august, og 
50 % påvises etter 1. september. 

Tiltak som skiller rovdyr og beitedyr i tid og rom reduserer sannsynligheten for tap, og vil være prioritert 
for økonomisk støtte fra Fylkesmannen. Innenfor jervesonen vil derfor tidlig sanking i august framfor 2. 
helga i september være et tiltak som vil virke tapsreduserende. Det vises også til styringsbrev fra 
departementet av 20. juni 2016 til rovviltnemndene, der regjeringen ønsker økt bruk av tidlig sanking i 
yngleområder for jerv.  

I rovviltregion 3/Oppland har tidlig sanking i første rekke blitt benyttet som et akutt tapsreduserende 
tiltak, dvs. at en gjennomfører tidlig sanking i de beiteområder som har påviste jerveskader i siste 
halvdel av beitesesongen. I områder med store og årlige tap til jerv, mener Fylkesmannen at tidlig 
sanking er aktuelt som et planlagt tiltak, slik at den enkelte husdyrbruker har større mulighet til å legge 
opp et driftsopplegg tilpasset dette.  
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Tilbud om tilskudd til planlagt tidlig sanking kombinert med økt tilskudd til tilsyn 
Fylkesmannen vil med dette komme med et konkret økonomisk tilbud til de beitelag som har hatt de 
største tapene til jerv innenfor jervesonen de senere år. Tilbudet omfatter forberedt/planlagt 
tidligsanking kombinert med et økt tilskudd til utvidet tilsyn for hvert beitelaggjennom beitesesongen. 

Forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak, av 1.1.2013 
nr. 3, regulerer tilskuddsordningen. Forskriftens § 5a og b er hjemmelsgrunnlaget for å til å kombinere 
tilskudd til tidlig sank med tilskudd til utvidet tilsyn. 

Aktuelle vilkår/rammer for en eventuell avtale om tilskudd til tidlig sanking for 2020 
Nedenfor følger en aktuell skisse for et opplegg for 2020 som vi ber beitelagene ta stilling til: 

 Aktuell dato for tidlig sanking kan f. eks være 25. august, eller en annen dato i god tid før 1. 
september. Kompensasjon for tidligsanking er kr. 7 pr dyr per dag for dyr som er sanket før 1. 
september. Antall dager som det blir kompensert for regnes fram til 10. september. Dyr som er 
sanket etter 1. september får en ikke kompensasjon for. 

 Tilbudet om tidligsanking/forsterket tilsyn gjelder hele beitelag, dvs. må tiltaket må omfatte alle 
besetningene i beitelaget. 

 For hele beitelag som går inn for planlagt tidligsanking i samråd med Fylkesmannen, vil det bli 
tilsagn om tilskudd til utvidet tilsyn i størrelsesorden kr. 50-60.000,- pr. beitelag for sesongen 
2020. Dette vil utgjøre et utvidet tilsyn på 3-4 hele dager pr. uke, dvs. annenhver dag hele 
beitesesongen. 

 Tidlig sanking skal iverksettes senest fra den datoen det er gitt tilsagn om midler til sanking, 
uavhengig av om det er dokumentert skade forårsaket av rovdyr i området i beitesesongen. 

 Samtlige beitedyr skal sankes ned fra beiteområdet raskest mulig, slik at hoveddelen av 
besetningen er sanket innen ett visst antall dager rundt det fastsatte sanketidspunktet. Dette 
gjøres etter nærmere avtale med Fylkesmannen, i forhold til det sanketidspunktet en går inn for.  

 Det utarbeides en rapport til Fylkesmannen som gir grunnlag for utbetaling av tilskuddet. Av 
rapporten skal det framgå hvor mange dyr som er sanket pr. dag. 
 

Vi ber de tre beitelagene ta stilling til tilbudet fra Fylkesmannen. Vi presiserer at dette er en frivillig 
ordning. Vi ber om tilbakemelding innen 20. mars d.å. om beitelaget vil gå inn på ordningen. 
Fylkesmannen ønsker i den forbindelse å ha et møte med beitelagene.  
 

 
 
Med hilsen 
 
Vebjørn Knarrum (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Harald Klæbo 
seniorrådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Kopi til: 
Lesja kommune    
Skjåk kommune 
Lesja beitesamlag v /Kari Selsjord 

   

 
 
Mottakerliste: 
    
Lordalen beitelag, Lesja;   
ola@lesja.net 

Lesjaskog beitelag, Lesja; 
kaoygar@online.no 

Skjåk beitelag, avd Reinheimen; 
kari.hansnar@skjaak.kommun.no 
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Vedlegg 

Figuren viser antall sau og lam som er erstattet som tap til jerv totalt for de ulike beitelagene i 
rovviltregion 3/Oppland i perioden 2012-19. Skjåk beitelag omfatter beitebrukere på nord (Reinheimen) 
og sør-siden (Breheimen) av Ottadalsføret. 70-80 % av tapene de senere årene har anslagsvis vært i 
Reinheimen-delen. Beitelagsnavnt er som oppgitt i erstatningsøknadene jf. Søknader om 
rovvilterstatning hvert år. 
 

 


